58  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422 Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº: 01432/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 23 DE MAIO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/589634, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TERRA
ALTA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - CORE,
no período de 26/05/2023 a 29/05/2023;

1. IPC SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT: 54185173
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

2. IPC VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

3. IPC VICTOR HUGO CARVALHO MONTEIRO DA SILVA - MAT: 5966758
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

4. IPC JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)
5. IPC JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT: 57199540
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

6. IPC ANDRE PESSOA BARROS - MAT: 57233594
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 584.68)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 3,508.08 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01436/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MAIO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/592771, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no
período de 25/05/2023 a 31/05/2023;

1. ADM PAULO MATHEUS DE OLIVEIRA RODRIGUES - MAT: 5960202
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

2. AGELE RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT: 702331
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01437/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MAIO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/592771, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no
período de 25/05/2023 a 31/05/2023;

1. IPC JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT: 5333199
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,424.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,424.28 ( UM MIL, QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
E VINTE E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01438/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MAIO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/592152, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 24/05/2023 a 25/05/2023;

1. IPC SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC EVANDRO FERREIRA CASTRO - MAT: 5853435
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC ROBERTO CARLOS PIMENTA DE SOUZA - MAT: 5692920
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

5. EPC RENATA LIMA ESPIRITO SANTO - MAT: 5940277
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 1,186.90 ( UM MIL, CENTO E OITENTA E SEIS REAIS E
NOVENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01439/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MAIO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/585297, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ,
a fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de
24/05/2023 a 28/05/2023;

1. DAS ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

2. DAS MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 54185815
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01440/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE MAIO DE 2023.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/567827, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DATA, no
período de 23/05/2023 a 24/05/2023;

1. DPC ALENSON MARLON TAVARES LAMEIRA - MAT: 5914070
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA - MAT: 57199593
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC IONILDE DA SILVA AZEDO - MAT: 51472393
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

4. IPC GETULIO AGUIAR CUNHA FILHO - MAT: 57195289
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 945368

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ACORDO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 012/2023-PC/PA-PMT

Parte s: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de Tucumã/PA, CNPJ nº 22.981.088/0001-02. Classifi-
cação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar apoio às
atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para emissão de
Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município de Tucumã/PA.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação. Foro:
Belém-PA. Data da assinatura: 31/05/2023. Processo nº 2023/311154.
Prefeito: Celso Lopes Cardoso. Prefeito de Tucumã/PA. Endereço: Rua do
Café, s/nº, Bairro: Setor Morumbi, CEP: 68.385-000, Tucumã/PA. Ordena-
dor: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

EXTRATO DE ACORDO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 013/2023-PC/PA-PMIP

Parte s: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-06 e a
Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará/PA, CNPJ nº 83.268.011/0001-
84. Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando
dar apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para
emissão de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no município de
Ipixuna do Pará/PA. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data
da publicação. Foro: Belém-PA. Data da assinatura: 31/05/2023. Processo
nº 2022/1624050. Prefeito: Artemes Silva de Oliveira. Prefeito de Ipixuna
do Pará/PA. Endereço: Travessa Cristovão Colombo, s/nº, Bairro: Centro,
CEP: 68.637-000, Ipixuna do Pará/PA. Ordenador: Walter Resende de Al-
meida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.